[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 003  /  93
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER PERMUTA DE VEÍCULOS INSERVÍVEIS POR VEÍCULOS UTILITÁRIOS.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Nos termos do Art. 111, ⌡ 1º, inciso II da Lei Orgânica, é autorizado o Senhor Prefeito Municipal a efetuar a permuta de 02 (dois) veículos inservíveis por utilitário usado.

Art. 2º - Os veículos inservíveis e suas avaliações são:

a) - Caminhonete Chevrolet D-20, diesel, chassi 9bg5244 PNCG-019427, ano de fabricação 86, modelo 86, cor branca, avaliação mínima Cr$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões de cruzeiros).

b) - Fiat Uno-s, a, álcool, ano de fabricação 86, modelo 86, chassi 9bd1460000309519, cor verde, avaliação mínima Cr$ 20.0000.00 (vinte milhões de cruzeiros).

Parágrafo Único - O utilitário usado deverá ser do tipo F1000 ou D-20, ano de fabricação a partir de 1.989, obedecidos os preços de mercado.

Art. 3º - Havendo necessidade poderá o Executivo complementar em dinheiro a diferença da permuta em até 80% (oitenta) por cento do valor do utilitário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 25 de janeiro de 1.993.

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br